
MODEL . 

BENEO
Mercedes
S63

CZ

Věk 3+ r.

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA
Přečtěte si pozorně tento manuál před použitím.

 UPOZORNĚNÍ Malé díly 
představují pro děti nebezpečí 
udušení.

UPOZORNĚNÍ Montáž výhradně 
dospělou osobou.

"Mercedes-Benz", a logo      je registrovaná ochranná známka Daimler AG, Stuttgart Německo

UPOZORNĚNÍ 
Stálý dohled dospělé osoby 
během používání je nezbytný.

UPOZORNĚNÍ
Dítě musí vždy používat přilbu a 
ochrannou oděv.
  Používejte hračku pouze na 
rovných plochách. Například v 
domě, na zahradě nebo hřišti

Obsah, barvy a dekorace se mohou lišit v tomto návodu uvedených údajů.

a jsou použity na základě licence.

Překlad z originálu  Model: HL 169



Důležité
Před prvním použitím baterie 
mají nabíjet alespoň 12 hodin.

Nezapomeňte. . .
 Okamžitě nabít baterii po každém použití.

 Dobíjejte baterie jednou za měsíc iv případě že auto ne

je pravidelně používány.

Akumulátor bude trvale poškozen a dojde ke ztrátě záruky, pokud se vám nepodaří 

postupovat podle pokynů v tomto návodu. Viz sekci Péče o baterii v této příručce pro více 

informací.

Důležité Informace
• Aby nedošlo k poškození motorů a ozubených kol, 

netahejte za vozem náklad nebo jinak nepřetěžujte. 
Nepřekračujte maximální nosnost 30 kg. 

• Vaše autíčko potřebuje montáž, která potrvá asi 30 minut
• Před prvním použitím baterie mají nabíjet alespoň 12 
hodin.
• Uschovejte si prosím tento manuál a krabici pro budoucí 
použití, nakolik obsahuje důležité informace.
• Nepoužívejte na mokré trávě
• Používejte hračku pouze na rovných plochách. Například 
v domě, na zahradě nebo hřišti.
• Hračka by měla být používána s opatrností, nakolik na 
její používání je nutná jistá úroveň dovednosti aby se 
zamezilo pádům a nárazům, které mohou způsobit 
zranění.
• Vozidlo používejte venku, protože podlahy v interiéru 
mohou být poškozeny i přesto že autíčko má měkké kola.

2 



3 

Upozornění

ABY NEDOCHÁZELO K ÚRAZEM:
• Tato hračka není vhodná pro děti s věkem 
pod 3 let z důvodu jejího max. rychlosti
• Max. zatížení - 30 kg, vhodné pro jednu 
osobu.
• Dohled dospělé osoby je NUTNÁ. Neztrácejte 
děti z dohledu když jsou ve vozidle.
• Přečtěte si pozorně tento manuál před 
použitím.
• Je povinností rodičů kontrolovat hlavní části 
hračky před použitím. Musí prozkoumat zda 
nečíhá potenciální nebezpečí.
• Ujistěte se, že plastové díly vozidla nejsou 
prasklé nebo zlomené
• V případě že se autíčko převrátí nezajištěný 
akumulátor může způsobit úraz, proto 
zkontrolujte správné uchycení akumulátoru.
• V zimě plasty ztrácejí na pružnosti, v případě 
neopatrné manipulace mohou prasknout
• Nejezděte s vozidlem ve volné špíně, písku 
nebo v jemném štěrku, které by mohly poškodit 
pohyblivé části, motor a elektrický systém
• Odpojte akumulátor autíčka aby dítě nemohlo 
jezdit bez Vašeho dohledu
• Nejezděte s vozidlem v deštivém nebo 
zasněženém počasí. Voda poškodí motor, 
elektrické části a baterii.
• Pravidelně kontrolujte kabely a konektory 
vozidla.
• Zásahy do elektrického sytému autíčka 
mohou způsobit úraz nebo oheň
• Do prostoru akumulátoru pod sedadlem 
neukládejte cizí předměty nakolik mohou 
způsobit zkrat a následně oheň

Pravidla pro bezpečnou jízdu
•

•

Dohled dospělé osoby je NUTNÁ. Neztrácejte děti z 
dohledu když jsou ve vozidle.

Udržujte děti v rámci bezpečného území:

Nikdy nepoužívejte na silničních komunikacích, blízko 
aut a strmých stoupání, bazénů nebo jiných míst s 
vodou.

• Používejte hračku pouze na rovných plochách. 
Například v domě, na zahradě nebo hřišti.
• Tato hračka by měla být používána s opatrností, 
protože je nutná dovednost, aby se zabránilo pádům 
nebo kolizím. Nikdy nenechávejte dítě bez dozoru.
• Pravidla pro jízdu:
·  Dítě vždy musí sedět na sedadle
·  Ochranné prostředky by měly být používány.
·  Autíčko je jednomístné.
·  Nikdy nepoužívejte na silničních komunikacích, blízko 
aut a strmých stoupání, bazénů nebo jiných míst s vodou.
·  Vždy používejte vhodnou obuv.
·  Nepoužívejte v provozu
·  Nikdy nepoužívejte ve tmě. Z důvodu neočekávaných 
překážek může mít dítě nehodu. Provozujte vozidlo 
pouze přes den nebo v dobře osvětleném prostředí.
·  Nedovolte, aby se dítě dotýkalo kol nebo bylo v jejich 
blízkosti, když je vozidlo v pohybu
·  Toto vozidlo má nastavitelné bezpečnostní pásy. 
Inštruujte děti o používání bezpečnostních pásů pro 
zajištění bezpečnosti jízdy



Péče o baterii

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem

& UPOZORNĚNÍ
V případě že se autíčko převrátí 
nezajištěný akumulátor může způsobit 
úraz, proto zkontrolujte správné 
uchycení akumulátoru.
Jak předejít možnému požáru:

- Zásahy do elektrického sytému autíčka 
mohou způsobit úraz nebo oheň
- Používejte pouze výrobcem schválený 
typ akumulátoru a nabíječky. Použití jiné 
nabíječky nebo baterií může zapůsobit 
oheň nebo výbuch.

• Dobíjení baterií musí provádět výhradně 
dospělá osoba.
• Pro předejití případnému úrazu, je třeba 
umístit baterii mimo dosah dětí.
• NIKDY nevytahujte baterii za kabely nebo 
nabíječku. Mohla by se poškodit baterie a 
protože může způsobit oheň. Vytahujte 
baterie jen spolu s držákem.
• Před nabíjením akumulátoru, zkontrolujte 
opotřebení nebo poškození baterie, 
nabíječky, jeho napájecího kabelu a 
konektorů. Nenabíjejte baterie pokud mají 
poškozené části.

& POZOR

Baterie nabíjejte pouze v suchém prostředí

Tepelná pojistka
Akumulátor je vybaven tepelnou pojistku která 
automaticky vypne auto, když je motor, elektrický systém 
nebo baterie přetížená. Pojistka obnoví napájení vozidla 
za 5 minut po vypnutí. Jestliže tepelná pojistka vypne 
auto opakovaně během běžného používání, vozidlo 
vyžaduje opravu.
Aby nedošlo ke ztrátě napájení, postupujte podle 
následujících pokynů:

● Nepřetěžujte vozidlo.
● Netahejte nic za vozidlem.
● Nejezděte do prudkých svahů.
● Nejezděte ve velmi teplém počasí, může komponenty 
přehřívat.
● Nedovolte, aby se voda nebo jiné kapaliny dostaly do 
kontaktu s baterií nebo s jinými komponentami.
● Nemanipulujte s elektrickým systémem. Může to 
způsobit zkrat.

Důležité poznámky
• Před prvním použitím byste měli baterii nabíjet po 
dobu 12 hodin.
• Nenabíjejte baterii obrácenou svorkami dole.
• Pouze dospělí mohou nabíjet resp. manipulovat s 
bateriemi.
• Nedovolte, aby došlo k přímému kontaktu mezi 
svorkami baterie. Může nastat požár nebo výbuch.
• Před nabíjením akumulátoru, zkontrolujte opotřebení 
nebo poškození baterie, nabíječky, jeho napájecího 
kabelu a konektorů. Nenabíjejte baterie pokud mají 
poškozené části.
• Baterie, terminály a příslušenství obsahují olovo 
resp. sloučeniny olova. Po manipulaci umyjte ruce.
• NIKDY nevytahujte baterii za kabely nebo nabíječku. 
Mohla by se poškodit baterie a protože může způsobit 
oheň.
• Když je baterie stará a nedá se nabít vyberte z auta a 
předejte do sběru
• Používejte pouze výrobcem schválený typ baterií. 
Pro informac kontaktujte svého prodejce.
• Vždy dbejte na spavé polaritu zapojení baterií
• Nedovolte, aby došlo ke kontaktu baterie nebo její 
součástí s jakoukoliv kapalinou.

4 



5 

Nabíjení baterie

Nabíjení baterie
•Před prvním použitím byste měli baterii nabíjet po dobu 12 hodin. 
1. Otevřete kryt nabíjecího konektoru
2. Zapojte nabíječku do auta
3. Nabíječku zapojte do zásuvky Poznámka: během nabíjení se nabíječka zahřívá, je to normální.
4. Po 8 - 12 hodin nabíječku vytáhněte ze sásuvky

• Vypněte autíčko.
• Nikdy zcela nevybíjejte baterii, když rychlost autíčka výrazně klesne, znamená to nízkou úroveň napětí v 
baterii a nutnost dobít baterii
• Baterie může být nabíjena pouze dospělou osobou
• Baterii nikdy nezkratujte, hrozí nebezpečí úrazu
• Zahřívání baterie během nabíjení je běžný jev, pokud je teplota příliš vysoká, zkontrolujte také zda proud 
není příliš silný nebo baterie nemá vnitřní zkrat
• Pro předejití případnému úrazu, je třeba umístit baterii mimo dosah dětí
• Když je vozidlo dlouhodobě nepoužívané, musí být následné zcela nabité. Nabíjení baterie alespoň jednou 
měsíčně zajistí její životnost

Výměna baterie
1. Na výměnu baterie odmontujte 
sedadlo
2. Odpojte konektory z baterie
3. Odskurtkujte horní kryt baterie
4. Baterii opatrně vyjměte.

Konektor nabíječky se nachází na levé části 
palubky pod záklopkou. 1.obrázok



Údržba a likvidace baterie

•

•

Elektrolyt v akumulátoru je silnou žíravinou, proto třeba s 

akumulátorem zacházet opatrně.

Když si potřete pokožku nebo oděv elektrolytem, omyjte 

zasažená místa co nejdříve mýdlovou vodou a pak je 

opláchněte proudem čisté vody

• Při polknutí elektrolytu akumulátoru co nejrychleji 
vyhledejte lékaře!
• Před prvním použitím byste měli baterii nabíjet po dobu 
12 hodin
• Nenechávejte baterii na nabíječce déle než 24 hodin
• Baterku je třeba udržovat nabitou, protože tím 
prodlužujete její životnost.
• Baterii prospívá časté používání.
• Nenabíjejte baterii obrácenou svorkami dole.
• Pokud se autíčko nepoužívá déle než 3 až 4 týdny, 
může být akumulátor vybitý. Vybití akumulátoru lze předejít 
odpojením záporného pólu akumulátoru nebo průběžným 
dobíjením akumulátoru
• Skladování akumulátoru ve vybitém stavu snižuje 
životnost
• Ideální teplota pro skladování akumulátoru je 20 ° C
• Vždy zajistěte baterii držákem. Baterie mohou vypadnout 
a zranit dítě při převrácení autíčka.
• Před nabíjením akumulátoru, zkontrolujte opotřebení 
nebo poškození baterie, nabíječky, jeho napájecího kabelu 
a konektorů. Nenabíjejte baterie pokud mají poškozené 
části.

Likvidace � ! 
Důležité!
Recyklujte vybitý akumulátor. akumulátor 
obsahuje
kyselinu olova (elektrolyt) a musí být 
zneškodněn zodpovědně a legálně. Je 
nezákonné spalovat baterie a předávat je na 
skládku. Odevzdejte je subjektu, který může 
baterie recyklovat, jako např. místní prodejce 
automobilových baterií.
Nevhazujte baterii do běžného domácího 
odpadu (komunální odpad)!

Baterku je třeba udržovat nabitou, tím prodlužujete její 

životnost, proto dobíjejte průběžně i když autíčko nepoužíváte.

6 



7 

Seznam dílů

Tělox 1 

Přední kola

šroubx 1 
(05x38mm) 

Pro kola

Podložkax 7
0 (12x 1.5mm) 

vrutx 3 
(04x12mm) 

Nástroje potřebné pro montáž

šroubovák klíč

Volant X 1 Zrcadlá x 2 (UP) 

zadní kola

Náhradní díly

Matkat x 1 
(5mm) 

Podložkax2 
(012 X 1.5mm) 

Nabíječka 12V 

čelní sklo x 1 

Matkax 1 
(5mm) 

vrutx 2 

(04x 12mm) 

Sedadlox 1 

EJ 
Manuál x1 

kryt kolax 4 

I 
Závlačkax2 

Závlačka x4



Montáž
& POZOR

Nebezpečí udušení - Obsahuje malé součástky! 
Nevhodné pro děti mladší 37 měsíců!
Montáž výhradně dospělou osobou.

Zadné koleso

0 Nasuňte kolo na zadní osu a
rozetu kola pevně zatlačte do motoru aby díly do 
sebe zapadly.

O Zacvakněte kryt do středu kola

Postup opakujeme na všech kolech

l
Step2 

přední kolo

O Kolo namuntujte podle obrázku

a následně zajistěte závlačkou.

8 



Montáž

e 

0 Zacvakněte kryt do středu kola

I 
(05x38mm) 

0 Zapojte konektor volantu, nasuňte na 
osu řízení a zajistěte šroubem a matkou.

0 Čelní sklo napasujte do otvoru v karoserii a zašitý samořeznými šrouby



Montáž

O Zapojte konektory baterie podle barevného 

označení
0 Vložte zpětné zrcátko do otvoru na boku
autíčka.
Stejně postupujte i na druhé
straně.

0 Sedadlo vložte do otvoru a zajistěte šroubem.



11 

Používání Vašeho autíčka

vypínač
zapnutí / vypnutí
Volba směru jízdy
Páčku směrem dozadu, couvání, směrem 
dopředu, jízda vpřed. Ve středové poloze je 
neutrál
zastavení
Pro zastavení autíčka uvolněte plynový pedál.
Zvukové efekty a klakson
Vestavěné písničky a klakson můžete ovládat 
tlačítky na volantu
tepelná pojistka
Pokud se motory resp. elektrický systém autíčka 
přetíží, automatická tepelná pojistka vypne 
autíčko.

Pro obnovenífunkčnosti počkejte 5 minut

údržba

•Občas použijte lehký olej na mazání.

• Parkujte auto v interiéru nebo 

zakryjte plachtou, aby byl chráněn před 

deštěm. 

•Plastové části se mohou roztavit.

• Nemyjte vozidlo s hadicí. Nemyjte vozidlo 

s mýdlem a vodou. Nejezděte s 

vozidlem v deštivém nebo zasněženém 
počasí. Voda poškodí motor, elektrické 
části a baterii.

•
Pokud chcete

Vyčistěte vozidlo mûkãí ýkou, suchým hadříkem.

pouNepouž žívají leštidlo na n obnovit te 

autovosk. Nepou lesk plastovbytok bez 

žívach dílů, j obsahu vosku. te

abrazivní čisticí prostředky.



Poradce při potížích

12 

Problém možná příčina řešení

Vozidlo sa nespustí

Vozidlo jezdí jen krátce

Vozidlo jezdí pomalu

vozidlo potřebuje 
potlačit aby šlo
vpřed

Těžké řazení z jízdy 
dopředu do couvání
nebo opačně

Hlasité brousící nebo 
klikací hluky z motoru 
nebo převodovky

Nízký stav baterie

Tepelná pojistka je aktivována

Konektor nebo kabely baterie 
jsou volné

Baterii nelze dobít

Elektrický systém je poškozen

Motor je poškozen

Baterie není dostatečně 
nabitá

Batéria je stará

Baterie je stará

Vozidlo je přetížené

Vozidlo je používáno v 
náročných podmínkách

Špatné kontakty kabelů 
nebo konektorů

Souzeni spoj na motoru

Motor nebo převody 
jsou poškozené

Nízký stav baterie

dobijte baterii

Obnovit pojistku, viz <Tepelná Pojistka>
Zkontrolujte, zda jsou konektory baterie 
správně zapojeny. Pokud jsou vodiče 
volné kolem motoru kontaktujte 
prodejce.

Zkontrolujte, zda jsou konektory baterie pevně 
zapojené Pokud jsou kabely volně kolem motoru, 
kontaktujte prodejce.

Znamená, že elektřina není dodána do terminálu, a 
vozidlo vyžaduje opravu.
Kontaktujte prodejce.

Pokus o řazení kým je auto v 
pohybu

Zcela zastavte auto a potom 
řaďte

Zkontrolujte, zda jsou konektory baterie 
správně a pevně zapojené při nabíjení.

Vyměňte baterii, kontaktujte prodejce.

Vyměňte baterii, kontaktujte prodejce.

Vyměňte baterii a kontaktujte prodejce.

Snižte hmotnost na vozidle. Maximální zatížení je 35 
kg.

Vyhněte se použití vozidla v náročných podmínkách, 
viz <Bezpečnost>.

Dobijte baterii a kontaktujte prodejce.

Kontaktujte prodejce.

Kontaktujte prodejce.

Kontaktujte prodejce.

Kontaktujte prodejce.

Baterie se nedobíjí

Nabíječka je teplá
během nabíjení

Konektor baterie nebo 
adaptéru je volný

Nabíječka není zapojena

Nabíječka nefunguje

Je to normální jev

Ujistěte se, že konektory baterie jsou 
pevně napojeny.

Ujistěte se, že nabíječka je zapojena 
do elektrické zásuvky.

Zcela prostudujte tento manuál a poradce při potížích před voláním. Pokud stále potřebujete Pomoc 
při řešení problému, kontaktujte prodejce.



Seznam částí

7 

15 5 

10 

4 

číslo díly množství

2 

2 4 

2 

15. Zadní oska

16. Akumulátor

17. Kryt kola

18. Přední kola

19. Přední 
oska / řízení

2 

1. Světlomet 

(UP)

2. Přední maska

3. Tělo

4. Kapota

5. Čelní sklo

6. Zpětná 

zrcátka

7. Palubovka

8. Volant
9. Sedadlo
10. Zadní světlo
11. Zad. nárazník
12. Zad. 
stabilizátor
13. Motor
14. Zadní kola 2 

číslo díly množství               číslo díly množství

2 


	1.jpg
	2.jpg
	3.jpg
	4.jpg
	5.jpg
	6.jpg
	7.jpg
	8.jpg
	9.jpg
	10.jpg
	11.jpg
	12.jpg
	15.jpg

